
3 COLUMNAS DE DIARIO *

MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT  

SECRETARÍA DE HÁBITAT

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS IV

Llamado a Licitación Pública Nº PROMEBA IV - 311 - LPN 1/21
Por sistema de Postcalificación
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

Provincia del Chubut

más información: www.promeba.gob.ar 

PROGRAMA 
MEJORAMIENTO
DE BARRIOS IV
PRÉSTAMO BID 3458 OC-AR

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº
BID 3458 OC-AR, suscripto entre la Nación Argentina y BID. 

ACTO DE APERTURA En la Unidad Ejecutora Provincial IPVyDU Chubut, PROMEBA 
Don Bosco Nº297, Rawson Chubut el día 19 de Agosto de 2021 a las  
12:00 hs en presencia de los oferentes o sus representantes.

RECEPCIÓN DE OFERTAS En la Unidad Ejecutora Provincial del Programa Mejoramiento de 
de Barrios, Don Bosco Nº 297,  Rawson, Chubut hasta el día 

VALOR DEL PLIEGO
CONSULTAS

Sin cargo
A partir del 19 de Julio de 2021 en la Unidad Ejecutora  Provinicial
de 8 a 14 hs, hasta el día 3 de Agosto de 2021
Página web del IPVyDU Chubut, de Promeba y en Esmeralda 255

PRESUPUESTO OFICIAL

FINANCIAMIENTO
PLAZO DE EJECUCIÓN
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS

$ 460.773.175,57 (pesos cuatrocientos sesenta millones setecientos

Valores al mes de Enero 2021
Nación Argentina/BID
540 de días corridos
A partir del 19 de Julio de 2021 en www.ipvydu.gob.ar 
y/o en el Instituto Provincial de la Vivienda y Desarrollo Urbano de 
la Provincia del Chubut, Don Bosco Nº297, Rawson, Chubut

Contratar la construcción de “Completamiento Urbano en el Barrio Nueva Chubut - 3º Etapa  
en la ciudad de Puerto Madryn, Provincia del Chubut”

OBJETO

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

setenta y tres mil ciento setenta y cinco con cincuenta y siete
centavos)

19 de Agosto de 2021 a las 11:00hs. 


